– Papae! inquit dominus miratione exsiliens, recte dicis, Paulina. Noui scilicet libros Nasonis, sed huius loci de Medeae fabula oblitus eram!

– Ego, inquit Paulina, non obliuiscor. Utique totius operis est locus qui amoenitate quam maxime placet...

– Aha! inquit C. Dexter, Paulina carissima, hos uersus nimis extollis, potius dicam hos uersus cupiditatem aeternae iuuentae pulchritudinisque seruandae plurimum commouere. Sed quam rationem adferre potes, quamobrem Pardalas semper uiginti annos natus non sit? Quid magis alienum quam ut tale carmen nouerit quin eo fruatur.

– Medici, inquit alacris Paulina, et morbo decedunt. Quid de Pardalae rationibus sciam? Fortasse satis superque habet se quadragenarium esse. At quis uere nouit quid aetatis sit?

– Agedum, inquit C. Dexter subiratus. Carpe, Paulina, hodiernum diem. Sed si tantum Pardalae arcana periclitari uis, ei roga ut Heliodorum tuum ueterem pedagogum iuniorum faciat. Et si bene rem gesserit, ego, Medius Fidius, postulato tuo operam statim dabo.

Quibus uerbis offensa Paulina erum meum nugatorem dixit quem repentine, dum domo sine respectu exit, discessit. Quam C. Dextrum in mulieribus petendis imperitum! Puella sicut illa mihi rogaret lunam deponere ut sine mora in Thessaliam uel in Colchidem adirem ut carmina sagarum discerem quibus, ut ferunt, lunam in marium uel fontium aquas deponere possent. Erus meus immo nimium ratione utitur quam ut muliebres amores excitet. Et praesertim stultitiam Paulinae ridere et irridere coepit.

Horis tribus post alter domum adiit. Tabellarius erat qui exhaustus ac debilis uidebatur quasi magnis itineribus quam breuissime ad nos contendisset. Postquam is iussu domini lautus et cibo reffectus erat, exedrio Dianae est receptus.

poète inspiré explique en des vers magnifiques le rajeunissement d'Eson, le vieux père de Jason, par la magicienne Médée. J'ai lu et relu ce passage, mais il ne donne pas de détails assez précis en ce qui concerne les plantes qui composent la potion magique. Il n'était qu'un poète, après tout.

– Or ça ! Tu as raison, Paulina, fit mon maître en sursautant. Je connais, bien entendu, le poème d'Ovide, mais j'avais oublié cet épisode de la légende de Médée !

– Ce n'est pas mon cas, fit Paulina. D'ailleurs, c'est de toute l'œuvre le passage qui plaît le plus par son charme...

– Ha ha ! chère Paulina, tu exagères. Disons que c'est le passage qui excite le plus ton désir de rester toujours jeune et belle. Mais, comment expliques-tu que Pardalas n'ait pas toujours vingt ans ? C'est un comble de connaître une telle formule et de ne pas en profiter.